If it is objected that the definition must be convertible with what is defined, there is no objection, because if animal and stone and tree and the others that possess generality are defined here, the definition can well be convertible with these by the term that is “genus.” So, when I say “every genus is predicated of many differing in species etc.” it is as if was said “every genus,” that is every significate of “genus,” that is animal, stone, tree, and the rest, “has this property,” that is to be predicated of many etc. But the conversion will be under a disjunction, as such: everything that is predicated of many etc. is a genus, that is either animal, or stone, or tree, and the rest. And don’t be amazed if the regular <predication> is without disjunction and the converse <one> with disjunction. Indeed, this is found in many cases, like here “every rational and irrational is an animal” and “every animal is either rational or irrational.” And Boethius says in the *Commentary* that this definition must necessarily convert with what it defines.¹

So, first we have to sustain the All Bearers Answer. P3 believes that Porphyry’s definition can define all bearers of generality at the same time through the word “genus.” Then conversion can well occur, but under a special condition. For we cannot say that everything predicated of many things differing in species is animal *and* stone *and* tree etc. collectively. But the conversion works under a disjunction, meaning by replacing conjunctions with disjunctions: what is predicated of many things differing in species is animal *or* stone *or* tree *or* one of the other bearers of generality.

¹ P3, p. 96–97: “Si iterum obiciatur quod definitio debet esse convertibilis cum suo definito, nihil obest, quia si animal et lapis et arbor et omnia quae habent generalitatem hic definiuntur, bene potest definitio esse convertibilis cum illis per hoc vocabulum quod ‘genus’ est; ut quando dico ‘omne genus praedicatur de pluribus differentibus specie etc.’ est quasi diceretur: omne genus, id est omne significativum generis, id est ‘animal’ ‘lapis’ ‘arbor’ et cetera habet illam proprietatem, scilicet quod praedicatur de pluribus etc. Sed conversio erit sub disiunctione, ita scilicet: omne quod praedicatur de pluribus etc est genus, id est vel animal vel lapis vel arbor et cetera. Ne mireris, si sine disiunctione recta est et conversa cum disiunctione; in multis enim sic invenitur, ut hic ‘omne rationale et irrationale est animal’ et ‘omne animal est vel rationale vel irrationale.’ Et quod necessario debet converti haec definitio cum suo definito, dicit Boethius in commento.”

Now, P14 modifies that portion of text and ends up providing a choice between two distinct solutions. The second one is identical to P3's, i.e. that conversion could work if the definitum is collective and the conversion happens under a disjunction.¹ The first answer, arguably P14's own take on the issue, argues that neither of the two rules (substitution *and conversion*) applies here because the definition of genus is not a proper definition.² This option makes the Singular Bearer Answer adoptable.

Turning to the substitution-based objection against generality [ANIMAL IS GENERALITY], P3 rules it out because the definition defines generality only inasmuch as it attaches to things:

And according to this opinion, the aforementioned rule “of whatever we predicate the definition, we predicate what's defined” does not fall short, since generality is here subjected to that definition by its derivative (*sumptum*), it is by this same <derivative> that if it is predicated of something, its definition will also be predicated of that thing. For instance, since generality is predicated of animal by its derivative, that is by the term that is “genus,” the definition will be predicated of animal. And when I say that every genus is predicated of many etc., generality is indeed put as subject by its derivative, but the meaning of the proposition regards the

¹ P14, f. 4vb (differences underlined): “Vel potest dici quod ipsae res generales per hoc nomen quod est ‘genus’ cum hac definitione convertuntur, ut bene convertatur cum omnibus illis hoc modo: omne significatum generis, id est animal, lapis etc., praedicantur de pluribus est vel animal vel lapis vel aliquid tale. Nec turbet te quod recta est cum coniunctione et conversa cum disiunctione. In multis enim sic invenitur, ut hic ‘omne rationale et irrationale est animal’ et ‘omne animal vel est rationale vel irrationale.’ Quod autem converti debeat haec definitio in commento Boethius dicit.”

² P14, f. 4va–b: “Quod sic solvitur: quia cum hic describitur animal illa res communis secundum quandam suam accidentalem proprietatem et secundum hoc quod est genus non est necessarium converti descriptionem cum animali. Illae enim descriptiones tantum convertuntur cum descriptis quae notant omnes illas proprietates quae plenum esse descriptum faciunt. Nec cogit supradicta regula {i.e. *substitution*}, quia non est data nisi de definitionibus expressum esse rei explicantibus, non aliquam extrinsecam proprietatem.” On the placement of additions *before* complemented passages in such texts, see Grondeux and Rosier-Catach 2017, for instance pp. 65, 265, 318, 365, 397.